
 
 

 

 
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 

 
Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane 

U.S.P.E.C.O.   
 

IL RESPONSABILE DELLA 
SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 1 lett. n) e o); 
 
VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 

Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta 
Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto; 

 
VISTO  lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale; 
 

VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 con la quale il prof. 
Arturo De Vivo è stato designato Responsabile della Scuola Superiore 
Meridionale con attribuzione, tra l’altro, di funzioni di delega connesse alla 
sottoscrizione degli atti ed ogni altra specifica ulteriore attività disposta su 
mandato del Comitato Ordinatore; 

 
VISTE le Linee Guida per gli Allievi del Corso Ordinario della Scuola Superiore 

Meridionale;  
 

VISTO il decreto del Responsabile delle Scuola Superiore Meridionale n.5 del 
30/01/2023, d’istituzione delle Commissioni Didattiche Permanenti degli 
allievi ordinari della Scuola Superiore Meridionale, ed in particolare della 
Commissione Didattica Permanente di Area Scientifico – Tecnologica con la 
seguente composizione: Professore Gennaro Miele (PO – Università di 
Napoli Federico II); Professore Davide Cacchiarelli (PA – Università di 
Napoli Federico II); Professoressa Nadia Rega (PO- Università di Napoli 
Federico II); Professore Carlo Mantegazza (PO- Università di Napoli 
Federico II); Professore Massimiliano Giorgio (PO – Università di Napoli 
Federico II); 

 
VISTO  che il Prof. Nicola Fusco, Coordinatore del corso di dottorato di ricerca della 

Scuola Superiore Meridionale in “Mathematical and physical sciences for advanced 
materials and technologies”, ha indicato, nell’ambito di una più complessiva 
riorganizzazione dell’Area MPHS, il Prof. Francesco Calabrò (PA - Università 
di Napoli Federico II), al posto del Prof. Carlo Mantegazza (PO- Università 
di Napoli Federico II), quale componente per l’Area MPHS della 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.11 del 06-02-2024



Commissione Didattica Permanente di Area Scientifico – Tecnologica; 
 
RITENUTO  pertanto di accogliere la richiesta; 
 
 
  

 
DECRETA 

 
Il Decreto n.5 del 30/01/2023 è rettificato esclusivamente con riferimento alla composizione della 
Commissione Didattica Permanente degli allievi ordinari della Scuola Superiore Meridionale di Area 
Scientifico - Tecnologica, come segue: 
 

 Professore Gennaro Miele (PO – Università di Napoli Federico II); 
 Professoressa Nadia Rega (PO- Università di Napoli Federico II); 
 Professore Massimiliano Giorgio (PO – Università di Napoli Federico II). 
 Professore Francesco Calabrò (PA- Università di Napoli Federico II); 
 Professore Davide Cacchiarelli (PA – Università di Napoli Federico II); 

 
Fermo il resto. 

In attuazione del disposto di cui all’articolo 6, comma 10, della legge n. 240 del 2010 s.m.i. le attività 
oggetto del presente provvedimento non sono soggette a preventiva autorizzazione.  
Per l’espletamento delle attività di cui al presente provvedimento non è prevista la corresponsione di 
alcun compenso. 
 
 
 
 

Il Responsabile della  
Scuola Superiore Meridionale 

Prof. Arturo De Vivo 
 

 

Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to
Unità organizzativa: Ufficio Segreteria del Rettore e del 
Direttore Generale, Procedure Elettorali, Comunicazione e 
Orientamento.
Funzionario addetto dott. Claudio Materiale


